
                                                                          

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA 
095/6136084 Fax 095/7694523 

Prot. n.  9039/2.2.a                                                                                     

ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL 

Il giorno 18 del mese di DICEMBRE
è riunito il Consiglio d’Istituto. Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 
convocazione allegato al presente verbale 
Scarvaglieri, Russo. Presiede il componente (genitore) d’istituto 
prof.ssa Giuseppina Sangiorgio. 

 COMPONENTE DI DIRITTO: D.S. SPINELLA VINCENZO

 GENITORI STUDENTI 

CANTONE MARCELLO                             MALVUCCIO ERIKA 

DELL’AQUILA ROSARIA                          RENATO GIAMBRONE

D’ORTO ALFINA PAPPALARDO ALFIO

D’AMICO CHIARA SIMONA ABATE
   

   

  

  

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e procede alla 

discussione del  punto all’O.d.G.: ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL 
COMITATO DI VALUTAZIONE 

VISTO il DPR 297/1994 Art. 11, commi secondo, terzo e sesto,
LA VALUTAZIONE DEL SERVIZIO DEI DOCENTI, presso ogni circolo didattico o istituto scolastico;

Visti gli Artt. 440 e 501 del DPR 297/1994 che recitano:

                                                                                                                                    

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT)
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652

LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 
095/6136084 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it

 E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

                                                                                                 

DELIBERA N. 4 DEL 18/12/2019 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL COMITATO DI VALUTAZIONE

DICEMBRE dell’anno 2019, alle ore 15,.30, nei locali del Liceo Ginnasio “ Verga “,  si 
Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 

convocazione allegato al presente verbale (ALLEGATO 1). Risultano assenti i 
Presiede il componente (genitore) d’istituto Dott. Marcello Cantone

COMPONENTE DI DIRITTO: D.S. SPINELLA VINCENZO 

  DOCENTI 

MALVUCCIO ERIKA  SANGIORGIO GIUSEPPINA                            

RENATO GIAMBRONE CORSARO MARIA STELLA                              

PAPPALARDO ALFIO CURRAO GIUSEPPE                                           

SIMONA ABATE LO RE FILIPPO                 

SCARVAGLIERI SALVATORE 

SANFILIPPO SALVATORE 

D’AGOSTINO LICIA 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e procede alla 

ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

commi secondo, terzo e sesto, che  disciplina i compiti del

LA VALUTAZIONE DEL SERVIZIO DEI DOCENTI, presso ogni circolo didattico o istituto scolastico;

DPR 297/1994 che recitano: 

                                                           

95031 ADRANO (CT) 
7692582 Fax 095/7698652 

 
ww.liceovergadrano.edu.it- 

 

     Adrano, 19/12/2019 

COMITATO DI VALUTAZIONE 

0, nei locali del Liceo Ginnasio “ Verga “,  si 
Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 

ssenti i componenti Giambrone, 
Dott. Marcello Cantone, verbalizza la 

 ATA 

MESSINA LUIGI 

RUSSO ANNA 
 

 

 

 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e procede alla 

ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL 

che  disciplina i compiti del COMITATO PER 

LA VALUTAZIONE DEL SERVIZIO DEI DOCENTI, presso ogni circolo didattico o istituto scolastico; 



IL COMITATO DI VALUTAZIONE del servizio esercita altresì le competenze previste dagli articoli 440 e 501 in 

materia di anno di formazione e di prova del personale docente del circolo o istituto e di riabilitazione del 

personale docente; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 2/10/2015, con all’o.d.g. “elezione componenti docenti 

comitato per la valutazione del servizio“; 
VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’istituto del 23/11/2015, con all’o.d.g. “elezione componenti alunni e 

genitori comitato per la valutazione servizio“; 

Visto l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo  1999, n. 275    

Vista la Legge 107/2015, art. 1, comma 129, che così recita: 

Art. 11 (Comitato per la valutazione dei docenti). Dall’inizio dell’anno scolastico successivo a quello in corso 

alla data di entrata in vigore della presente legge, l’articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, è sostituito dal seguente: 

1. Presso ogni istituzione scolastica ed educativa è istituito, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 

pubblica, il comitato per la valutazione dei docenti.  

2. Il comitato ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal dirigente scolastico ed è costituito dai 
seguenti componenti: 
a) tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di 
istituto; 
b) due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione;   

c) un rappresentante degli studenti e un rappresentante dei genitori, per il secondo ciclo di istruzione, 

scelti dal consiglio di istituto; 

d)un componente esterno individuato dall’ufficio scolastico regionale tra docenti, dirigenti scolastici e 

dirigenti tecnici. 

3. Il comitato individua I CRITERI per la valorizzazione dei docenti sulla base: L. 107/2015, ART. 1, 
comma 129 
a) DELLA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) DEI RISULTATI OTTENUTI DAL DOCENTE o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) DELLE RESPONSABILITÀ ASSUNTE NEL COORDINAMENTO organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

4. Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 

il personale docente ed educativo. A tal fi ne il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, 

dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

5.Il comitato valuta il servizio di cui all’articolo 448 su richiesta dell’interessato, previa relazione del 



dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non 

partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il comitato esercita 

altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 501». 

PRESO ATTO DELLE CANDIDATURE PROPOSTE  
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO APPROVA  

 X   Unanimità Per la componente studenti e genitori  

Modalità 
di voto : 

 Contrari n° nessuno Astenuti n° nessuno 

X Maggioranza per il componente docente Non ha votato il Dirigente ☐F ☐ C 

Contrari:0 

Astenuti:0 

DELIBERA 
la seguente delibera: “ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DELLA COMPONENTE ALUNNI NEL COMITATO 
DI VALUTAZIONE 
Il comitato, infatti, sarà presieduto dal dirigente scolastico e costituito da tre docenti dell’istituzione 

scolastica (due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto);un rappresentante degli 
studenti e un rappresentante dei genitori, per il secondo ciclo di istruzione, scelti dal consiglio di 

istituto; un componente esterno individuato dall’Ufficio scolastico regionale tra docenti, dirigenti scolastici 

e dirigenti tecnici. IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE del servizio dei docenti ha il compito di esprimere 
il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo ,nonché di riabilitazione del personale docente.  

IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE del servizio degli insegnanti è convocato dal Dirigente Scolastico alla 

conclusione dell'anno scolastico di riferimento, agli effetti della valutazione del periodo di prova degli 

insegnanti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato. La durata in carica sarà di TRE ANNI SCOLASTICI e 

non è prevista retribuzione aggiuntiva. Il comitato di valutazione per triennio scolastico 2018/2019 –

2019/2020- 2020/2021 risulta così composto: 
 

COMITATO DI VALUTAZIONE TRIENNIO . 2018/2019 –2019/2020- 2020/2021 

Presidente ●   D.S.  PROF. VINCENZO SPINELLA 

1° Membro componente docente nominato dal Collegio ● ISGRO’ GIUSEPPINA 

2° Membro componente docente nominato dal Collegio ● LONGO ENRICO 

3° Membro componente docente nominato dal Consiglio ● CURRAO GIUSEPPE 

4° Membro componente genitore nominato dal Consiglio ● D’ORTO ALFINA 

5° Membro componente studente nominato dal Consiglio ● MALVUCCIO ERIKA 

6° Membro componente esterno nominato USR ● LOREDANA LORENA 



La presente delibera sarà pubblicata sul sito della Istituzione scolastica e sarà trasmessa all’USR, per gli 

adempimenti riguardanti le indicazioni operative disposte dalla L. 107/2015, art. 1, comma 129. 

Letto approvato e sottoscritto. 
 

Adrano, 18/12/2019 

 

                         Il Segretario                                                                          Il Presidente del C.I. 
  Prof.ssa Giuseppina Sangiorgio                                                             Dott. Marcello Cantone 

========================================================== 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 

consecutivi, dal 19 dicembre 2019, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della 

presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

Adrano, 19/12/2019 

 
 
 
 

 

  
 
 
 
 La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica  ha valore di notifica formale a tutti gli effetti 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 
 


